
 

 

 

 

Hej alla medlemmar – glad advent! 

Vi i styrelsen vill börja med att säga tack till alla medlemmar! Tack för ett gott samarbete ännu ett 
år, ett år när vi fått hälsa flera nya medlemmar välkomna. Det är väldigt roligt. Vi tror på att ha en 
stor och stark förening!  

Vi tar förresten det här med en gång: Välkommen att betala in medlemsavgiften 2026. Har du betalt 
avgiften nu under höstterminen gäller det även för 2026. Vi andra kan vänta tills efter årsskiftet.  

 

Den nationella konferensen i palliativ vård 

Konferensen var i år i Stockholm 18-19/10. Flera av föreningens medlemmar var där och 16 
medlemmar träffades på plats. Kul! Nästa år är konferensen i Sundsvall 29/9-1/10 – tema: Konsten 
att leva! Fundera redan nu på om du kan vara med och sök fondmedel i god tid (för tips se: 
www.fsip.se). 

 

Debattartikeln i DN 

Under hösten publicerades en debattartikel i DN där kompetensen inom palliativ vård ifrågasattes.  
Flera av oss blev arga, frustrerade och engagerade. Vi i styrelsen vill att ni ska veta att vi gjorde allt vi 
kunde för att mobilisera och svara. Tillsammans med svensk kuratorsförening och fackliga 
representanter formulerade vi snabbt ett svar, men DN ansåg att det ändå tagit för lång tid för att de 
skulle vilja publicera. Vi ser nu över andra vägar att svara.   

 

Om sorg 

I höst lanserades appen Alba. Från hemsidan Ung i sorg: Alba är en självhjälpsapp för ungdomar 
(12-19 år) som har förlorat en förälder och/eller ett syskon. Appen är gratis, på svenska och laddas 
ner från Appstore och GooglePlay. Appen har utvecklats av forskare på Uppsala universitet 
tillsammans med ungdomar som själva har förlorat en familjemedlem, 
samt med den ideella organisationen Randiga Huset. Läs mer: ungisorg.se – Ung i sorg – Forskning 
för och med ungdomar i sorg 

I Uppsala finns nu en konstpromenad på temat sorg och tröst när livet känns tungt. Ett fint lokalt 
initiativ! Läs mer: Tröstespår i appen – för dig som är ung i sorg 

Carl, en av våra styrelsemedlemmar vill berätta (och förhoppningsvis inspirera) att han och några 
kollegor nu träffar Göteborgs stads alla skolkuratorer för grundskolan och där pratar om ny syn på 
sorg. Föreläsningarna har väckt mycket engagemang och är för kuratorerna i Göteborg ett ovanligt 
och positivt samarbete mellan region och kommun angående ett angeläget ämne.  
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Lunchföreläsningar 

Vi har under året haft uppskattade lunchföreläsningar vid flera tillfällen. Vi är glada för att kunna 
presentera vårens föreläsningar: 

21 Januari Lars Björklund, präst, poet och föreläsare. ”Det som ger hoppet liv” – vad gör vi när 
ingenting kan göras? Vad säger vi när ingenting kan trösta? 

18 Februari Thorbjörn Hjort, docent i socialt arbete Lund. ”Olika aspekter av ekonomisk utsatthet 
och försörjningsproblem vid allvarlig sjukdom och död”. 

Thorbjörns forskning fokuserar på olika aspekter av ekonomisk utsatthet och försörjningsproblem, 
bland annat hur ekonomisk utsatthet upplevs i ett konsumtionspräglat samhälle och 
välfärdsstatens relation till ekonomisk utsatthet och föreställningar om skälig levnadsnivå. Allvarlig 
sjukdom och död är några av de orsaker som påverkar ett hushålls ekonomi på ett påtagligt sätt. Att 
vara svårt sjuk eller anhörig till någon som är svårt sjuk innebär ofta en oro över hur man ska kunna 
lösa den ekonomiska situationen. Vid träffen tänker jag att jag dels mer övergripande ger en bild av 
hur en utsatt ekonomisk situation kan förstås, men också mer specifikt fokuserar på ekonomisk 
utsatthet och sjukdom.  

18 Mars Maria Norinder, leg ssk, Fil dr och adjunt vid Marie Cederschiöld högskola. ”Ditt behov av 
stöd, Carer Support Needs Assessment Tool (CSNAT-I) i olika vårdkontexter”. Ett stödverktyg som 
utvecklats för närstående att själva identifiera och reflektera kring sitt behov av stöd. Det omfattar 
fysiska, känslomässiga, existentiella och sociala behov. 

Maria Norinder är legitimerad sjuksköterska, Fil dr., och adjunkt vid Marie Cederschiöld högskola 
samt postdoktor vid Sophiahemmet högskola. Hon har lång klinisk erfarenhet inom palliativ vård 
och avancerad hemsjukvård. Hennes forskning fokuserar på närståendes och patienters 
erfarenheter samt stödbehov inom palliativ vård, med särskilt fokus på interventionen the Carer 
Support Needs Assessment Tool (CSNAT-I) i olika vårdkontexter. 

22 April Elisabet Sernbo, socionom och filosofie doktor i socialt arbete, Göteborg. ”Krisbegreppet i 
socialt arbete”. Föreläsningen handlar om hur socionomer kan förstå och arbeta med kris. 
Perspektivet som presenteras är samhällsvetenskapligt, och fokuserar ojämlika förutsättningar och 
sårbarhet. Detta lyfts som centralt för socionomer som verkar inom högspecialiserade 
organisationer, som hälso- och sjukvården oftast är, där komplex problematik kan uppfattas som 
för svår att arbeta med, snarare än i behov av väl avvägd analys och medvetna strategier för 
förändring. 

20 Maj Steve Sjökvist, diakon och föreläsare om palliativ vård. ”Ärlig närvaro” 

 

Du kan på olika sätt engagera dig i föreningen. Var med på våra lunchföreläsningar, tipsa andra 
medlemmar eller ställ frågor! Tveka inte att kontakta styrelsen: kontakt@fsip.se 

Har du idéer, information, viktiga ämnen eller annat som du tycker skall lyftas i tidningen Palliativ 
Vård? Kristina Grahn från styrelsen sitter med i tidskriftens redaktion och tar gärna emot mejl från 
dig. Mejla på: kontakt@fsip.se 

 

Trevlig vinter, glad advent och när det kommer: God Jul och Gott nytt år 

Styrelsen 
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